
CATÁLOGO
2022-2023



Presencia
Nivel Nacional

A

C
ZONA CAPITAL

Área administartiva
Centro de Servicio
Centro logístico

ZONA CARIBE

ZONA ANTIOQUIA

P
ZONA PACÍFICO

A

E

EE
ZONA 
SANTANDERES

S
ZONA SUR

A



1

LINEA
del Tiempo

2004

20101998

1993
FUNDACIÓN

2018

Linea del Tiempo

Nacimos con la 
fabricación de 

reguladores de 
voltaje en Bogotá, 

Colombia.

IMPORTACIÓN DE
PRODUCTOS

Iniciamos la 
importación de 

productos hacia 
Colombia.

CERTIFICACIÓN ISO 9001

CERTIFICACIÓN 
RETIE

LINEA
SOLAR

Abrimos nuestro
portafolio de energía 
solar.

Certificamos 
nuestros productos 
con la norma RETIE.

Nos certificamos 
como empresa con 

ISO 9001.
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Quienes Somos

Somos una empresa importadora y fabricadora 
de productos para la protección eléctrica, 
calidad de energía y energía solar, con más de 

29 años en el mercado.
Hemos sumado gran número de experiencia y 

reconocimiento en el mercado.
La trascendencia, capacidad productiva y 
capacidad técnica, nos permiten hoy participar 
en grandes proyectos gubernamentales y 
aportar a varios sectores económicos como las 
telco, agro, energías alternativas, alimentos, 

salud y hospitalario, entre otros.



03

3

Nuestros 4 Pilares Organizacionales

El cliente es 
Nuestro
Centro

01 02

03 04

Pilares
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O r g a n i z a c i o n a l e s

Conciencia
Social y

Ambiental

Equipo
Humano de
Excelencia

Innovación
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INTERACTIVA

¿Qué le puedo conectar a una UPS?

600VA/
240W

(1) PC de escritorio

750VA/
375W

1000VA/
480W

(1) DVR con 4 cámaras

(2) Portátiles + Router
(1) TV de 32”
(1) TV de 43”

(1) Impresora No Láser

(2) PC de escritorio

(1) DVR con 8 cámaras

(3) Portátiles + Router
(1) TV de 32”
(1) TV de 43”

(1) Impresora No Láser

(3) PC de escritorio

(1) DVR con 10 cámaras

(3) Portátiles + Router
(1) TV de 43”
(1) TV de 49”

(1) Impresora No Láser

3000VA/
1800W

2200VA/
1200W

1200VA/
720W

(3) PC de escritorio

(2) DVR con 16 cámaras

(8) Portátiles + Router
(1) TV de 49”
(1) TV de 55”

(1) Impresora No Láser

(4) PC de escritorio

(2) DVR con 40 cámaras

(4) Portátiles + Router
(1) TV de 65”
(1) TV de 75”

(1) Impresora No Láser

(4) PC de escritorio

(1) DVR con 100 cámaras

(4) Portátiles + Router
(1) TV de 82”

(1) Fotocopiadora
(3) Impresora No Láser

Opciones: 1

2

3

4

5
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UPS
INTERACTIVAS

Monofásicas

Características
Arranque en frio.
Onda cuadrada modificada.
AVR automático.
Transferencia de 4ms a 8 ms.
Indicadores LED multicolor.
Chasis en plástico ABS (no inflamable).

Salidas 

Potencias

Botón encendido 
Indicadores LED

Aplicaciones

CCTV Computadores 
& portátiles

Modem de
Internet

Impresora
No láser

Sistemas
de Audio

Certificaciones

Baterías TomasW

600VA

750VA

1000VA

1200VA

2200VA

3000VA

240W 1*12V4.5AH 3 Reguladas
1 Bypass

375W 1*12V7AH 3 Reguladas
1 Bypass

1*12V8AH480W 3 Reguladas
1 Bypass

720W 2*12V7AH 4 Reguladas
2 Bypass

1200W

1800W

2*12V9AH 6 Reguladas
2 Bypass

4*12V7AH 6 Reguladas
0 Bypass

* A menos carga conectada, mayor será la autonomía de la UPS.

600VA-3000VA
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Datasheet
Ampliada

600VA

Funcionamiento correcto
Carga de baterías
Falla de energía o UPS



Principales Diferencias entre 
UPS Interactivas & UPS Online

Las UPS Online 
manejan onda 

senosoidal pura, 
esto va a permitir 

un desempeño 
superior

TIPO DE ONDA01.

En las UPS online 
este tiempo es 
de cero, en las 
interactivas de 

4ms en adelante

TIEMPO TRANSFERENCIA
02.

Las interactivas 
son para cargas 

NO críticas y 
cargas pequeñas

APLICACIONES & USOS
03.

Las UPS Online 
tienen la opción de 

ampliar su 
autonomía, las 

interactivas por el 
contrario no

AMPLIACIÓN AUTONOMÍA
04.

Las UPS online 
cuentan con una 

mejor tecnología de 
doble conversión

TECNOLOGÍA
05.

TRANSFERENCIA
 CERO

UPS ONLINE

INTERACTIVA
Económica

Fácil de instalar
No ocupa mucho 

espacio

ONLINE
Aplicaciones críticas y 

equipos sensibles
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UPS
ONLINE

Monofásicas

Características
Alta frecuencia.
Onda senosoidal pura.
Tecnología de doble conversión.
Amplio rango de voltaje de entrada.
Encendido en frío.
Modo ECO de operación.
Protección contra corto circuito.

Referencia

Pantalla LCD

Aplicaciones

Equipo 
Médico

Centros de
Cómputo

Cajeros
Automáticos

Electrodo-
mésticos

Certificaciones

1kVA/0.9kW/EA901II

Factor de Potencia

Voltaje de entrada

0.9

120VAC

100/110/115/120VAC

* A menos carga conectada, mayor será la autonomía de la UPS.
*Estás especificaciones pueden cambiar sin previo aviso.

1KVA
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F.P 0.9

Artes
Gráficas

Artes
Gráficas

Voltaje de salida seleccionable LCD.
Salida Bypass seteable via LCD.
Frecuencia 50Hz/60Hz.
EPO apagado de emergencia.
Frecuencia de auto-sensado.
Sistema BMS.

EPO

Indicadores LED

Botones de
configuración

1
kVA

RS232

USB

3 Tomas
Nema 5-15R

RJ45

Slot SMNP (opcional)

Breaker
de seguridad

Puerto para banco de 
baterías externo

Rango voltaje de entrada

Tiempo de transferencia 0 ms

Configuración baterías 2* 12V9AH AGM VRLA

Tomas de salida 3 NEMA 5-15R

Datasheet
Ampliada



RELAX PILLOW

Características
Alta frecuencia.
Onda senosoidal pura.
Tecnología de doble conversión.
Amplio rango de voltaje de entrada.
Encendido en frío.
Modo ECO de operación.
Protección contra corto circuito.

Modelo

Pantalla LCD

Aplicaciones

Equipo 
Médico

Centros de
Cómputo

Cajeros
Automáticos

Electrodo-
mésticos

Certificaciones

2kVA/1800W/EA902II

Factor de Potencia

Voltaje de entrada

0.9

120VAC

100/110/115/127VAC

* A menos carga conectada, mayor será la autonomía de la UPS.
*Estás especificaciones pueden cambiar sin previo aviso.
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Artes
Gráficas

Artes
Gráficas

Voltaje de salida seleccionable LCD.
Salida Bypass seteable via LCD.
Frecuencia 50Hz/60Hz.
EPO apagado de emergencia.
Frecuencia de auto-sensado.
Sistema BMS.

EPO

Indicadores LED

Botones de
configuración

2
kVA

RS232

USB

4 Tomas
Nema 
5-15R

RJ45

Slot SMNP (opcional)

Breaker
de seguridad

Borneras de salida

Rango voltaje de entrada

Tiempo de transferencia 0 ms

Configuración baterías 4* 12V9AH AGM VRLA

Puerto para banco de 
baterías externo

Tomas de salida 4* 5-15R / 2* 5-20R

2 Tomas
Nema 
5-20R

UPS
ONLINE

Monofásicas
2KVA F.P 0.9Datasheet

Ampliada



Características
Alta frecuencia.
Onda senosoidal pura.
Tecnología de doble conversión.
Amplio rango de voltaje de entrada.
Encendido en frío.
Modo ECO de operación.
Protección contra corto circuito.

Modelo

Pantalla LCD

Aplicaciones

Equipo 
Médico

Centros de
Cómputo

Cajeros
Automáticos

Electrodo-
mésticos

Certificaciones

3kVA/2700W/EA903II

Factor de Potencia

Voltaje de entrada

0.9

120VAC

100/110/115/120/127VAC

* A menos carga conectada, mayor será la autonomía de la UPS.
*Estás especificaciones pueden cambiar sin previo aviso.
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Artes
Gráficas

Artes
Gráficas

Voltaje de salida seleccionable LCD.
Salida Bypass seteable via LCD.
Frecuencia 50Hz/60Hz.
EPO apagado de emergencia.
Frecuencia de auto-sensado.
Sistema BMS.

EPO

Indicadores LEDBotones de
configuración

3
kVA

RS232

USB

RJ45

Slot SMNP (opcional)

Breaker
de seguridad

Borneras de salida

Voltaje de salida

Tiempo de transferencia 0 ms

Configuración baterías 6* 12V9AH AGM VRLA

8 Salidas

Tomas de salida 6* 5-15R / 2* 5-20R+B

Datasheet
Ampliada

UPS
ONLINE

Monofásicas
3KVA F.P 0.9



5 consejos 
para escoger la UPS ideal

IDENTIFICA
LA CARGA
Conocer si 
la carga es 
crítica o no 

crítica

POTENCIA
Cuanto 

consume lo 
que quieres 
conectar a 

la UPS?

ESPACIO

Tu espacio 
es 

reducido?

TIPO DE 
RED

¿Qué tipo 
de red 

tienes en 
el lugar ?

PRESU-
PUESTO
Es amplio o 
reducido?

Es importante este 
dato, porque así 
sabrás que UPS 

necesitas. 
Recuerda que las 
cargas No críticas 
son suplidas por 

UPS interactivas y 
las críticas por UPS 

Online.

Es importante 
sumar el total de la 
carga en W, para así 

conocer  que 
potencia mínima 

debe tener la UPS 
que necesitas.

Si el lugar que 
tienes es muy 
limitado (y no 

tienes carga crítica) 
tu mejor opción 

será una UPS 
interactiva.

Recuerda que UPS 
por encima de 3kVA 

necesitan un 
espacio bastante 

amplio.

Confirma que red 
eléctrica tienes en 

el sitio de la 
instalación, 

recuerda que puede 
ser monofásica, 

bifásica o trifásica.
Es un dato que 

puedes revisar en tu 
factura de servicios 

públicos.

Si tu presupuesto 
es limitado, ten en 
cuenta que las UPS 

online pueden 
llegar a costar hasta 

4 veces lo de una 
interactiva debido a 

su tecnología y 
características.
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UPS
ONLINE
Bifásicas

Características
Rango de entrada 145VAC/295VAC.
Configurable a la salida.
Dos fases de entrada y tierra, dos 
fases de salida.
Tecnología doble conversión.
Cero transferencia.

Botones On/Off
y configuración Aplicaciones

Equipo 
Médico

Centros de
Cómputo

Laboratorios Cinemas 

Certificaciones
* A menos carga conectada, mayor será la autonomía de la UPS.
*Estás especificaciones pueden cambiar sin previo aviso.

3kVA

11

F.P 0.9

Artes
Gráficas

Artes
Gráficas

EPO

Indicadores LEDPantalla
LCD

RS232

Slot SNMP
(Opcional)

Bornera de
conexiones

6 Tomas

G4

Video del
Producto

Referencia 3kVA/2.7kW/EA903IIRS

Factor de Potencia

Voltaje de salida

0.9

220VAC +/-1%

176-280 VAC Rango voltaje de entrada

Tiempo de transferencia 0 ms

Configuración baterías 6* 12V9AH AGM VRLA

Tomas de salida 4 NEMA 5-15R

USB



UPS
ONLINE

Bifásicas

Características
Rango de entrada 145VAC/295VAC.
Configurable a la salida.
Dos fases de entrada y tierra, dos 
fases de salida + neutro reguladas.
Tecnología doble conversión.
Cero transferencia.
Transformador de aislamiento.

Pantalla LCD

Aplicaciones

Equipo 
Médico

Centros de
Cómputo

Laboratorios Cinemas 

Certificaciones
* A menos carga conectada, mayor será la autonomía de la UPS.
*Estás especificaciones pueden cambiar sin previo aviso.

6kVA 
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F.P 0.9

Artes
Gráficas

Artes
Gráficas

EPO

Indicadores LED
Botones de
configuración /
On-Off

RS232

USB

Slot SNMP
(Opcional)

Slot emparalelamiento

Sensor 
temperatura

Bornera de
conexiones

Bypass
mantenimiento

Breaker
baterías

G4

Video del
Producto

Referencia 6kVA/5.4kW/EA906IIRS

Factor de Potencia

Voltaje de salida

0.9

120VAC -240VAC +/-1%

220VACRango voltaje de entrada

Tiempo de transferencia 0 ms

Configuración baterías 16* 12V7AH AGM VRLA

Conexión de salida Bornes

Voltaje configurable a la salida

6
kVA



UPS
ONLINE

Bifásicas

Características
Rango de entrada 145VAC/295VAC.
Configurable a la salida.
Dos fases de entrada y tierra, dos 
fases de salida + neutro reguladas.
Tecnología doble conversión.
Cero transferencia.
Transformador de aislamiento.

Pantalla LCD

Aplicaciones

Equipo 
Médico

Centros de
Cómputo

Laboratorios Cinemas 

Certificaciones
* A menos carga conectada, mayor será la autonomía de la UPS.
*Estás especificaciones pueden cambiar sin previo aviso.

10kVA
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F.P 0.9

Artes
Gráficas

Artes
Gráficas

EPO

Indicadores LED
Botones de
configuración

10
kVA

RS232

USB

Slot SNMP
(Opcional)

Slot emparalelamiento

Sensor 
temperatura

Bornera de
conexiones

Bypass
mantenimiento

Breaker
baterías

G4

Video del
Producto

Referencia 10kVA/9.0kW/EA9010IIRS

Factor de Potencia

Voltaje de salida

0.9

120VAC -240VAC +/-1%

220VACRango voltaje de entrada

Tiempo de transferencia 0 ms

Configuración baterías 16* 12V9AH AGM VRLA

Conexión de salida Bornes
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Monofásicas 

UPS
Tipo Rack

90°

OnLine
Doble Conversión

Factor de Potencia 0.9

Módulos

Tipo de Onda

Baterías 

1kVA: 0.9kW

3kVA: 2.7kW

Monofásicas: 1U de rack

Senosoidal Pura

1kVA: 2*12V9AH

3kVA: 6*12V9AH

Ideales para racks de comunicaciones

Disposición
Rack y Torre con 

90° de movimiento

No tiene neutro a la salida
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Bifásicas

UPS
Tipo Rack

OnLine
Doble Conversión

Factor de Potencia 0.9

Módulos

Tipo de Onda

Baterías 

3kVA: 2.7kW
6kVA: 5.4kW

10kVA: 9.0kW

 3U de rack UPS
3U de rack transformador

3U de baterías

Senosoidal Pura

3kVA: 6*12V9AH
6kVA: 16*12V7AH

10kVA: 16*12V9AH

Ideales para racks de comunicaciones

Rack y Torre con 
90° de movimiento

Disposición

Con transformador de aislamiento 

90°



UPS
ONLINE

Trifásicas

Características
Alta frecuencia. 
Sistema doble conversión.
Control por DSP.
Corrección de factor de potencia (PFC).
Modo ahorro de energía (ECO).
Opera con dos modos de frecuencia (50-60Hz).
Factor potencia de salida 1.0.

Aplicaciones

Equipo 
Médico

Centros de
Datos

Telco Call Centers

Certificaciones

* A menos carga conectada, mayor será la autonomía de la UPS.
*Estás especificaciones pueden cambiar sin previo aviso.

10kVA - 60kVA

16

F.P 1.0

Universidades

EPO
Touch Screen

5.7”

10
kVA

RS232 USB

Slot 
Inteligente

Encendido en frío

Potencias Baterías
(opcional) PesoW

10kVA
15kVA
20kVA

10000W 60*12V9AH
15000W 60*12V9AH
20000W 200 kg

Bornera de
conexiones

Puerto
Emparalelamiento

Bypass
mantenimiento

Alta Frecuencia

115 kg
61 kg

Apagado de emergencia(EPO).
Entrada THDi<3%, salida THDv<3%.
Configurable: 16, 18 o 20 baterías.
Touch screen 5.7”. 
Redundancia N+X.
Paralelo hasta 6 unidades.
Espacio para banco interno baterías. 30kVA

40kVA
30000W
40000W

Monitor de temperatura
 baterías (opcional)

Bypass
Mantenimiento

60kVA 60000W

36*12V38AH
36*12V38AH 203 kg
36*12V38AH 260 kg

265 kg36*12V38AH



UPS
ONLINE

Trifásicas

Características
Transformador de aislamiento a la salida.
Eficiencia superior.
Baja distorsión armónica de entrada.
Sistema “dust-free” para máxima confiabilidad.
Sistema de ahorro de energía.
Eficiencia superior al 95%.
Factor de potencia del 0.8 y 0.9.

Pantalla LCD

Aplicaciones

Certificaciones

* A menos carga conectada, mayor será la autonomía de la UPS.
*Estás especificaciones pueden cambiar sin previo aviso.

10kVA-80kVA F.P 0.9

60
kVA

Slot SNMP
(Opcional)

Potencias Baterías PesoW0.8/W0.9

10000VA

15000VA

20000VA

8kW/9kW Opcional 220 kg

320 kg

Baja Frecuencia F.P 0.8

Tecnología doble conversión.
Display de control de la UPS.
Indicadores de estado de la UPS.
Banco externo de baterías.
Funcionaes especiales:
historial de eventos, potencia,
voltaje, corriente, entre otros.

Equipo 
Médico

Centros de
Datos

Telco Call CentersUniversidades

30000VA

40000VA

50000VA

80000VA

12kW/13.5kW

16kW/18kW

24kW/27kW

32kW/36kW

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

487 kg

547 kg

680 kg

710 kg

1250 kg

17

40kW/45kW

64kW/72kW
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ON-LINE

¿Qué le puedo conectar a una UPS?

(1) Servidor DELL  EM 
Poweredge T140 (350W).
(4) Routers
(1) PC de escritorio con
 monitor 

1000VA/
900W

2000VA/
1800W

3000VA/
2700W

(1) Servidor DELL  R520
Poweredge (750W).
(4) Routers
(3) PC de escritorio con
 monitor 

(1) Servidor DELL  R650
Profesional (800W).
(4) Routers
(6) PC de escritorio con
 monitor 

Monofásicas

(1) Servidor DELL  R650
Profesional (800W).
(3) Routers
(20) PC de escritorio con
 monitor 

(1) Servidor DELL  R650
Profesional (800W) o 
hasta 2000W.
(6) Routers
(25) PC de escritorio con
 monitor 

Bifásicas

3000VA/
2700W

6000VA/
5400W

10000VA/
9000W

(1) Servidor DELL  R650
Profesional (800W).
(4) Routers
(6) PC de escritorio con
 monitor 

Opciones:
Opciones:

1

2

3

1

2

3

(1) Plotter para artes
 gráficas

4
(1) Plotter para artes
 gráficas

4



Tipos y Usos de las baterías Netion
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Lorem 

AGM
Usos generales

Ciclo
Profundo

E-Bike

Gel

Gel
Inteligentes

LifePO4

Desempeño superior.
Soporta descargas profundas

Ideales para movilidad
de ciclas,motos eléctricas y

sillas de ruedas.

Usos generales para telco,
juguetes, balanzas, UPS, etc.

Más de 6.000 ciclos de vida
ideales para sistemas fotovoltaicos

Batería de gel con display y 
alargamiento de vida útil

Batería ideal para sistemas
fotovoltáicos



BATERÍAS AGM

Características
Libres de mantenimiento.
Alto rendimiendo y resistencia eléctrica 
contra sobredescargas.
Desempeño superior en aplicaciones donde
la corriente de descarga es varias veces su 
corriente nominal.
Tecnología AGM(Absorbent Glass Mat). 
VRLA (Valve Regulated Lead Acid).
Vida útil de 3 a 5 años al 80% DOD.
Rejillas de alta resistencia y calidad.
Eficiencia del 98%.
Lenta autodescarga.
Material: Plomo ácido.

Aplicaciones

Herramientas
Eléctricas

Juguetes
Eléctricos

Telco Equipo
Médico

4V, 6V & 12V

20

Iluminación
Emergencia

Bornes de conexión

CCTV Equipos de
Comunicación

Sistemas 
de Seguridad

UPS

Baterías para usos generales. Fabricadas con la 
más alta calidad, brindan un respaldo óptimo.
El diseño interno de sus celdas ofrece calidad y 
seguridad.



BATERÍAS AGM
4V, 6V & 12V
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Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Voltaje Medidas 
(LargoXAnchoXAlto)(mm) PesoAmperaje

4AH 47X47X107

0.55 kg
0.30 kg
0.46 kg4V

Terminal

T1
6V 1.3AH 98X25X58
6V 2.8AH

5AH6V
6V
6V

7.5AH
12AH

12V
12V
12V
12V
12V
12V

1.2AH
2AH
2.3AH
4AH
5AH
7.5AH
9AH

12AH
18AH
26AH
35AH
40AH
55AH
65AH
80AH

12V

Voltaje Medidas 
(LargoXAnchoXAlto)(mm) PesoAmperaje

151X98X101

7.65 kg
4.95 kg
3.35 kg

Terminal

T1
181X77X167

12V
12V
12V
12V
12V
12V

12V
12V
12V
12V
12V
12V

100AH
120AH
150AH
200AH

67X34X105
70X48X107

1.55 kg
1.10 kg
0.75 kg

151X34X100
151X51X100

0.50 kg98X45X58
70X47X103

1.25 kg
0.95 kg

0.75 kg
178X34X67

90X70X106
1.50 kg90X70X106

151X65X100
2.50 kg
2.05 kg

151X65X100

166X125X179
195X130X180
197X165X174
228X138X218
348X166X173
260X168X220
328X173X230
407X173X233

11.8 kg

20.4 kg
16.1 kg
12.9 kg

23.5 kg

33.0 kg
29.3 kg

485X172X240
525X238X226 61.0 kg

43.4 kg

T1
F0
T1

T1/T2
T1
T1
T1
T1
T1

T1/T2
T1/T2
T1/T2

T3/T12
T4/T12

T14
T14
T14
T14
T14

T3
T16

T3
T16

Tabla de dimensiones, pesos y terminales



BATERÍAS Ciclo Profundo

Características
350 ciclos de vida útil.
Vida útil de 5 a 7 años en flotación a 25°C.
Capacidad de descarga alta, ideal para UPS.
Libres de mantenimiento y selladas.
Excelente recuperación ante descargas profundas.

Aplicaciones

Herramientas
Eléctricas

Juguetes
Eléctricos

Telco Equipo
Médico

12V | 5AH-250AH
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Iluminación
Emergencia

CCTV Equipos de
Comunicación

Sistemas 
de Seguridad

UPS

Las baterías ciclo profundo, como su nombre lo 
indica, están especialmente diseñadas para 
soportar descargas profundas lo que le ofrece 
una vida útil mayor que las baterías de propósito 
general.
La fabricación de sus rejillas reforzadas, las hace 
resistentes brindando mayor calidad y duración, 
soportando hasta 350 ciclos de recarga.
El diseño interno de sus celdas ofrece calidad y 
seguridad.



BATERÍAS Ciclo Profundo
 12V | 5AH-250AH

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Las medidas y los pesos son apróximados*

Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Voltaje Medidas 
(LargoXAnchoXAlto)(mm) PesoAmperaje

5AH 90X70X107

2.60 kg
2.21 kg
1.65 kg

Terminal

T2
7.5AH 151X65X100
9AH
12AH
20AH
26AH

12V
12V
12V
12V
12V
12V

35AH
55AH
75AH
100AH
150AH
200AH
250AH

12V

151X65X100
151X98X101

8.45 kg
5.35 kg
3.75 kg

181X77X167
166X125X178

11 kg190X130X167
230X138X223

31.6 kg
24.2 kg
17.3 kg

260X168X224
330X171X220

45.5 kg486X169X238
532X238X230

74.5 kg
62.5 kg

514X168X224

T2
T2
T2

T3/T12
L2

T14/T6
T14
T14
T16
T16
T16
T16

Tabla de dimensiones, pesos y terminales

12V

12V
12V
12V
12V
12V
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BATERÍAS E-BiKE

Características
Eficiencia al 98%.
Vida útil de 4 a 6 años en flotación a 25°C.
Libres de mantenimiento.
Soporta movimientos vibratorios.
Mejor potencia y arranque.

Aplicaciones

Ciclas
Eléctricas

SIllas de
Ruedas

 12V | 12AH-45AH
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Motos
Eléctricas

La mejor opción para la movilidad eléctrica. 
Proporciona la mejor potencia y vida útil en tasas de 
descargas tipo C2, presentes en bicicletas eléctricas, 
motos eléctricas y sillas de ruedas.



BATERÍAS Gel

Características
Eficiencia al 98%.
Vida útil de 10 a 12 años en flotación a 25°C.
Libres de mantenimiento.
Hasta 400 ciclos de descarga al 100%.

Aplicaciones

Energía
Solar

 12V | 35AH-250AH
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Baterías fabricadas con electrolito suspendido en forma 
de gel. Es menos contaminante, con mayor vida útil y 
resistentes a altas temperaturas sobre los 40°C, esta 
característica las hace ideales para sistemas 
fotovoltaicos.



BATERÍAS Gel Inteligentes &
Display

Características

Eficiencia al 98%.
Vida útil de 10 a 12 años al 80% DOD.
Libres de mantenimiento.
Hasta 400 ciclos de descarga al 100%.

Aplicaciones

Energía
Solar

 12V| 100AH-200AH
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Baterías fabricadas con electrolito suspendido en forma 
de gel. Es menos contaminante, con mayor vida útil y 
resistentes a altas temperaturas sobre los 40°C, esta 
característica las hace ideales para sistemas 
fotovoltaicos.

USB Puertos

Kit alargamiento de vida útil
Conexión
 panel solar



BATERÍAS Litio LiFePO4

Características
Fácil instalación y conexión entre varias 
baterías (hasta 15 módulos).
Alta densidad de energía.
Alta resistencia a altas temperaturas
y humedad.
Gestión de la temperatura regulada
electrónicamente por BMS.

Aplicaciones

Energía
Solar

 25.6V - 51.2V | 100AH
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Gracias al BMS (sistema de monitoreo 
de baterías) existe una protección de 
cada una de las celdas y en general de la 
batería. Están catalogadas como las 
baterías más seguras del mercado.

Mayor cuidado con el medio
ambiente.
Alta seguridad.
Vida útil de hasta 6000 ciclos
al 80%. D.O.D.
Hasta el 70% menos de peso
y volumen con respecto a las
baterías VRLA AGM.

Garantía
5 años

Video del
Producto

Se puede emparalelar
 hasta 3 unidades

Compatible con Inversor Híbrido MUST (pág 34)



BATERÍAS E-Bike
 12V |12AH-45AH
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*Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso
*Las medidas y los pesos son apróximados
*Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto

Voltaje Medidas 
(LargoXAnchoXAlto)(mm) PesoAmperaje

12AH 151X101X102

6.55 kg
4.45 kg
4.25 kg

14AH 151X101X102
20AH
24AH
35AH
45AH

12V
12V
12V
12V
12V
12V

182X78X177
181X78X170

12.80 kg
11.20 kg

7.0 kg
223X107X175
225X120X175

Tabla de dimensiones, pesos y terminales

BATERÍAS Gel
 12V| 35AH-250AH

Voltaje Medidas 
(LargoXAnchoXAlto)(mm) PesoAmperaje

35AH 194X128X180

25.80 kg
17.15 kg
10.50 kg

55AH 230X138X216
75AH
100AH
150AH
200AH

12V
12V
12V
12V
12V
12V

260X168X221
330X176X224

62.70 kg
44.50 kg
31.25 kg

485X170X238
522X232X222

12V 250AH 516X267X222 73.85 kg

Voltaje Medidas 
(LargoXAnchoXAlto)(mm) PesoAmperaje

100AH 330X173X230

62.70 kg
43.85 kg
31.40 kg

150AH 485X171X240
200AH
100AH

12V
12V
12V
12V

522X238X224
330X173X230 31.35 kg

Voltaje Medidas 
(LargoXAnchoXAlto)(mm) PesoAmperaje

100AH 465X400X133.5
45.0 kg
28.0 kg

100AH 440X440X178
24V
48V

Baterías Gel Display / Inteligente
Baterías Litio Ferroso LifePo4



Inversor Cargador DC-AC + Cargador
300W - 5000W
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01

02

03

04

05

 Características

Inversor DC-AC+Cargador interno de baterías. 
Equipo de protección eléctrica para sistemas 
de alimentación de emergencia.

Cargador de 
baterías interno 
de autonomía 
extendida

Onda senosoidal 
pura

Tecnología de baja 
frecuencia con 
transformador

Incluye puerto 
RS232 y 
pantalla LCD

Usado en 
zonas rurales 
con fallas de 
energía

Aplicaciones

Centros de
Datos

Zonas
Rurales

Equipos 
Eléctricos

Video del
Producto

Regula el Voltaje 
de Entrada



Paneles solares

Características
Tecnología de 5 BusBar.
Módulo de alta eficiencia.
Vidrio y celdas con alto desempeño.
Resistencia a ambientes extremos: nieve, lluvia,
polvo, sal, amoniaco, etc.
Celdas Policristalinas.
Caja de conexión con protección IP65.
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Módulos solares con conversión de alta eficiencia y 
celdas de tecnología avanzada de 5 Bus Bar.

Policristalinos
 50W-370W

Aplicaciones

Energía
Solar

Certificaciones

50W
150W
260W
325W

W Celdas PesoV

18V 36 (4X9) 4 kg
18V
30V
36V

Eficiencia

13.74%
36 (4X9) 17.05% 11 kg
60 (10X6) 17.64% 18.4 kg
72 (6X12) 18.37% 22.5 kg



Paneles solares

Características
Tecnología de 5 BusBar.
Módulo de alta eficiencia.
Vidrio y celdas con alto desempeño.
Resistencia a ambientes extremos: nieve, lluvia,
polvo, sal, amoniaco, etc.
Celdas Monocristalinas.
Caja de conexión con protección IP65.
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Módulos solares con conversión de alta eficiencia 
y celdas de tecnología avanzada de 5 Bus Bar.

Monocristalinos
 150W-360W

Aplicaciones

Energía
Solar

Certificaciones

W Celdas PesoV

18V 36 (4X9) 11 kg
18V
30V
30V
30V

150W
220W
260W
320W
360W

Eficiencia

17.05%
72 (36X2) M 19.77% 11.69 kg

60 (10X6) 15.98% 18.4 kg
60 (10X6) 19.55% 18.4 kg
60 (10X6) 19.81% 19.7 kg



Paneles solares

Características

Tecnología dopada con galio.
Menor LCOE y BOS.
Protección anti PID.
Bajo nivel de LID.
Menor riesgo de puntos calientes 
por efectos de sombreado.
Bajo coeficiente de temperatura.
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Módulos solares fabricados con celdas grado A 
para asegurar la máxima generación de energía, 
LCEO más bajo y asegurando una grantía de 25 
años.

Monocristalinos
 400W-550W

Aplicaciones

Energía
Solar

Certificaciones

72 Celdas
20.16% Eficiencia

 EOS 400W
 HELIOS 450W  ATLAS 550W

144 Celdas
20.81% 

Eficiencia

144 Celdas
21.28% 

Eficiencia
Media celda

10BB9BB5BB



Dimensiones
altoXlargoXancho

Inversor solar Cargador

Características
Onda senosoidal pura a la salida.
Fase partida HOT1+N+HOT2.
MFD (DIsplay multi-funcional).
Interfaz amigable.
3 pasos de optimización para el cargador de baterías.
Protección contra sobrecargas y corto circuito.
El voltaje del inversor puede setearse:
120VAC / 220VAC.
La frecuencia del inversor puede setearse: 
50Hz, 60Hz.
Factor de potencia 1.0.
Eficiencia del inversor >80%.
MPPT 80A.
Voltaje batería  48V.
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El inversor fase partida Must puede setearse:  
voltaje de salida, frecuencia, cargador de voltaje, 
corriente de carga , también puede conectarse un 
controlador solar extra. 

Fase Partida  4kVA-6kVA

Aplicaciones

Certificaciones

KW MPPTV
48V 80A
48V

4KW
6KW

621X277X296 mm
80A

PV33-TLV

Pantalla LCD

621X277X296 mm

CCTV Super
mercados

Oficinas Industria Energía
Solar

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Transformador toroidal.
Cuenta con:
USB, RS232, AGS y BTS.
Compatible con generadores.

AG
S

US
B

BT
S

Swicth On/Off



Dimensiones
altoXlargoXancho

Inversor solar Híbrido 

Características
Onda senosoidal pura a la salida.
LCD inteligente.
Controlador solar interno MPPT 80A.
Combina sistema solar, AC y baterías.
Protección contra corto circuito, sobre
carga y descarga profunda.
Función de encendido en frío.
USB, RS232, RS485.
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Inversor / cargador multi-funcional, 
combinando funciones de inversor, 
MPTT y baterías para otorgar un 
suministro ininterrumpible. 

On/Off-Grid  3kVA

Aplicaciones

Certificaciones

KW MPPTVDC

48VDC 80A3KW 468X297X125 mm

Pantalla LCD

Energía
Solar

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Se puede emparalelar
 hasta 3 unidades

Botones de
funcionamiento

Indicador de falla
Indicador de carga

Indicador de estatus
On/offUS
B

RS
48

5

En
tr

ad
a

AC
Sa

lid
a

AC Co
nt

ac
to

se
co

En
tr

ad
a

PV

Br
ea

ke
r

Entrada DC o Baterías

Puerto
emparalelamiento

Monitoreo por Wifi
(opcional)

PH18-3048 LHMMonitoreo remoto WIFI (opcinal).
Compatible con generadores.
PV Voc 145Vdc.
Máxima corriente de carga 140A.
Voltaje de entrada DC 48V.
Tecnología de alta frecuencia.
Puede recibir energía eléctrica, 
paneles solares y cuenta con 
potente cargador AC.

Alta Frecuencia

Soportan picos de potencia
 hasta 3 veces su capacidad nominal



Dimensiones
altoXlargoXancho

Inversor Solar  Baja Frecuencia

Características
Onda senosoidal pura a la salida 110VAC.
Cargador solar MPPT interno.
Eficiencia máxima del MPPT del 98%.
Transformador interno toroidal.
Diseño de alta eficiencia y “ahorro de energía”.
Puerto USB, AGS, BTS.
Compatible con generadores.
Voltaje DC batería: 12V (1kW a 2 kW),
 24V (3kW).
MPPT interno 80A.
Control remoto para panel (opcional).
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Inversor multi-funcional, combina funciones de MPPT, 
inversor, cargador solar y cargador de baterías. Su pantalla 
LCD ofrece una operación accesible para el cliente .

Off-Grid 1kVA-3kVA

Aplicaciones

Certificaciones

KW MPPTV
12V 80A
12V

1KW
1.5KW

247X423X197 mm
80A

PV30-LVHM

Pantalla LCD

247X423X197mm

CCTV Super
mercados

Oficinas Industria Energía
Solar

80A2KW
3KW

12V
24V 80A

247X423X197mm
247X423X197mm

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Botón On/Off

AGS
USBBTS



Voltaje Nominal

Cargador Solar

Características
Máxima corriente de carga 60A.
Ventilación.
Diseño inteligente para carga de batería.
Multi-protección.
Voltaje de batería DC 12V/24V/36V/48V (auto detección).
Voltaje de batería 36V (Programable).
MPPT con algoritmo que aprovecha el 
máximo punto de potencia del panel.
Eficiencia del MPPT del >99.5%.
Display LCD de fácil operación.
Cuenta con 3 pasos de carga.
BTS- sensor de temperatura de la batería.
Carga baterías de litio, gel y ácido plomo.
Puertos RS485 Y USB.
Protección contra corto circuito, polaridad 
invertida PV, polaridad invertida baterías,
sobrecarga y corto circuito.
Ventilación interna.
Procesadores DSP. 
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Controlador solar de desempeño seguro y eficiente, 
ofrece carga que alarga la vida útil de las baterías y 
asegura un máximo rendimiento de la energía solar. 
El controlador solar permite también customizar la 
recarga de la batería.

MPPT60A

Aplicaciones

Certificaciones

AMP ProtecciónV
Entrada

100V IP20 12V, 24V, 48V, 36V

Pantalla LCD

Energía
Solar

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

60A

PC18-6015F

Botón Menú BTS
USB

COM



Corriente
carga

Inversor Cargador 

Características
Onda modificada.
Alta eficiencia.
Bajo auto-consumo.
Cargador AC interno.
Suele usarse en sistemas 
solares / automóviles.
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AC-DC | PC
Onda Modificada

Aplicaciones

Certificaciones

W Tiempo
transferencia

Voltaje
Nominal
12VDC 10ms

CCTV Super
mercados

Oficinas Industria Energía
Solar

600W

300W

1000W

5A ó 10A
12VDC
12VDC

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Tomas de 
Salida

10ms
10ms

5A ó 10A
5A ó 10A

Pantalla
LCD

4 Salidas

UPS/INV

USB

On/Off
RJ45

Indicador
encendido

Indicador
falla



Peso

Regulador de Voltaje 

Características
Incluye transformador que 
eleva el voltaje de entrada
de 110VAC a 220VAC.
Chasis metálico rigido y
robusto de tamaño compacto.
Ideal para ser utilizados en
electrodomésticos con 
sistema eléctrico a 220V.
Fácil instalación y
mantenimiento.
Factor de potencia 0.7.
Conmutación a base de
relevos.
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Elevador 110V a 220V
1kVA a 4kVA

Aplicaciones

Certificaciones

VA Dimensiones
largoXanchoXalto 

700W

180X330X290 mm
5.0 Kg

Equipo
Médico

Electro-
domésticos

Plotter e
Impresoras

Neveras o
Hornos

2000VA
1000VA

3000VA 7.0 Kg

3.0 Kg
1400W
2100W

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

El Regulador de Voltaje Elevador Newline, permite cambiar el 
voltaje monofásico a 120VAC en nuestro pais, por un voltaje 
superior a 220VAC ó 230VAC, con el que si pueden trabajar los 
equipos provenientes de otros paises como Europa y Asia que 
funcionan con red monofásica a 220VAC ó 230VAC. W

115X270X170 mm
115X270X170 mm

Potencia 4kVA se fabrica
bajo pedido



Peso

Regulador de Voltaje 

Características
Factor de potencia 0.8, 0.9.
Conmutación a base de TRIACS. 
Con 4 o 5 pasos de regulación.
Regulación vectorial o fasorial.
Incluye microcontrolador.
Tiempo de respuesta 8,3ms.
Protección de sobrecarga y
corto circuito.
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Neutro - RN TRIACS
1kVA a 12kVA

Aplicaciones

Certificaciones

VA # Fases

800W
5.4 Kg

Centrales
Eléctricas

Electro-
domésticos

Impresoras
Láser

Maquinaria
Industrial

2000VA
1000VA

3000VA 6.3 Kg

4.2 Kg
1600W
2400W

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Linea de reguladores con características superiores de 
regulación, presición y desempeño. Operan con el 
principio de la regulación fasorial o vectorial en una 
topología sofisticada a base de TRIACS y controlador 
por microcontroladores “freescale” de alto desempeño.
Recomendado para equipos que requieren de 
confiabilidad y operación estable. 

W (0.8)

1- Monofásica

Monofásicos, Bifásicos y Trifásicos

Sistemas de
Seguridad

1- Monofásica
1- Monofásica



Máxima corriente de carga 60A.
Ventilación.
Diseño inteligente para carga de batería.
Multi-protección.
Voltaje de batería DC 12V/24V/36V/48V (auto detección).
Voltaje de batería 36V (Programable).
MPPT con algoritmo que aprovecha el 
máximo punto de potencia del panel.
Eficiencia del MPPT del >99.5%.
Display LCD de fácil operación.
Cuenta con 3 pasos de carga.
BTS- sensor de temperatura de la batería.
Carga baterías de litio, gel y ácido plomo.
Puertos RS485 Y USB.
Protección contra corto circuito, polaridad 
invertida PV, polaridad invertida baterías,
sobrecarga y corto circuito.
Ventilación interna.
Procesadores DSP. 
 

Regulador de Voltaje 

Características
Amplia ventana de regulación.
Ideal para zonas rurales donde 
la calidad eléctrica es deficiente.
Fácil instalación y mantenimiento.
Chasis metálico y compacto.
Conmutación a base de relevos. 
Con 7 pasos de regulación.
Incluye microcontrolador de alto
rendimiento y confiabilidad.
Factor de potencia 0.7.
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Doble Rango
1kVA a 3kVA

Aplicaciones

Certificaciones

VA Tomas

700W

Sistemas de
Audio y TV

Electro-
domésticos

Centros de
Cómputo

Aire
Acondicionado

2000VA
1000VA

3000VA
1400W
2100W

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Diseñado para la protección de voltajes altos y bajos en zonas 
con calidad de energía muy deficientes, como zonas rurales del 
país.
 Su rango es de 85 VAC hasta 160VAC. W 

4 Reguladas

Monofásicos

4 Reguladas
4 Reguladas



Regulador de Voltaje 

Características
Trabajan en lugares donde no hay polo a tierra.
Incluye blindaje especial en el transformador.
Fácil instalación y mantenimiento.
Chasis metálico y compacto.
Conmutación a base de relevos.
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Isofitline
1kVA y 2kVA

Aplicaciones

Certificaciones

VA Protección

700W

Impresoras
Láser

Electro-
domésticos

Centros de
Cómputo

Sistemas de
Audio y TV

2000VA
1000VA

1400W

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Linea de reguladores especiales para zonas donde NO existe el 
polo a tierra. Su blindaje constituye una opción artificial para 
proteger los equipos eléctricos, cabe resaltar que NO deben ser 
usados si hay presencia de polo a tierra en el lugar de conexión.

W 

Fusible 8A

Monofásicos

Fusible 15AVentana de regulación de
99VAC a 135VAC.
Factor de potencia 0.7.

1
kVA

2
kVA

NuevaImagen
Más Pequeño



Regulador de Voltaje 

Características
Conmutación a base de relevos.
Ventana de regulación de 99VAC a 135VAC.
Factor de potencia de 0.7.
Protege contra picos de voltaje.
Elimina voltajes nocivos  de la red.
Chasis metálico y compacto.
Fácil instalación y mantenimiento.

42

NL RELEVOS
1kVA a 3kVA

Aplicaciones

Certificaciones

VA Tomas

700W

Impresoras
Láser

Electro-
domésticos

Centros de
Cómputo

Sistemas de
Audio y TV

2000VA
1000VA

1400W

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Linea económica de reguladores de voltaje para aplicaciones 
de propósito general como sistemas de audio, TV, equipos 
de cómputo y electrodomésticos.

W 

4 tomas protegidas

Monofásicos

3000VA 2100W
4 tomas protegidas
4 tomas protegidas

Cooler
2kVA

NL
1kVA 

Más Pequeño

NuevaImagen
NL

3kVA 



Regulador de Voltaje 

Características
Conmutación 8 ms.
Topología a base de relevos.
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PC POWER
PC3, PC5 y PCV

Aplicaciones

Certificaciones

VA Tomas

300W

Impresoras
No Láser

Centros de
Cómputo

1000VA
450VA

320W

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Linea de reguladores de voltaje ideales para proteger 
equipos de cómputo y electrodomésticos pequeños.
Regulador de linea económica para el hogar y la oficina; 
su principal aplicación es proteger un computador y una 
impresora NO láser. W 

4 tomas con switch

Monofásicos

2000VA 1000W

Referencia

PC
POWER

3

PC
POWER

V

PC
POWER

5

PC Power 3
PC Power 5
PC Power V

8 tomas con switch
8 tomas sin switch 



Regulador de Voltaje 
Características

Factor de potencia 0.8.
Conmutación a base de TRIACS.
Con 6 pasos de regulación.
Regulación por neutro.
Incluye microcontrolador.
Bifásico sin neutro.
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FASE CRUZADA
2kVA a 24kVA

Aplicaciones

Certificaciones

Impresoras
Láser

Electro-
domésticos

Centrales
Eléctricas

Sistemas de
Seguridad

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

Tiempo de respuesta 8,3ms.
Protección contra sobrecarga.
Protección contra corto circuito.
Ventana de regulación:
190VAC a 250VAC ó
180VAC a 240VAC.

Regulador de Voltaje 
FASE PARTIDA
15kVA a 80kVA

Características

Ventana de regulación:
176VAC a 250VAC

Bifásico sin neutro. Tiempo de respuesta 8,3ms
Protección contra sobrecarga

Protección contra corto circuito

Motores

Plotter e 
Impresoras

Factor de potencia 0.8
Conmutación a base de TRIACS

Con 6 pasos de regulación
Regulación por neutro

Incluye microcontrolador

Se pueden fabricar también: 8 pasos
con regulación 176VAC a 250VAC



Regulador de Voltaje 
Características

Regulación de alta potencia.
Factor de potencia del 0.8.
Regulación de voltaje de 15 pasos.
Precisión salida disponible 2%.
Voltajes opcionales:
220/230/380/400/440/460 VAC.
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ALTA PRECISIÓN
1kVA a 60kVA

Aplicaciones

Certificaciones

Sistemas
Electrónicos

Tableros de
Control

Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*
Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

UPS
Offline

Sofisticado sistema de protección eléctrica 
que cuenta con varios niveles de supervisión 
interna para garantizar su desempeño y 
confiabilidad.
Su topología cuenta con 9 TRIACS por fase y 
15 pasos de regulación.
Cuenta con un microcontrolador de última 
tecnología  NXP de 32 pines.
Su precisión puede ser tan baja como 2% con 
un rango de entrada de +/- 20%.

Maquinaria
CNC

Equipo
Médico

Centros de
Cómputo



Sistema de protección eléctrica que desconectan de manera automática la 
carga a proteger ante subidas o caidas de tensión que pueda dañar los equipos 
eléctricos.

Protector de Voltaje 

Características
Temporizador de encendido.
Corriente máxima 15A 
(puede varias según referencia).
LEDS de indicación de estado.
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Refripro Mini

120VAC

Aplicaciones

Refrigeración Centros de
Cómputo

*Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso
*Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto

Aires
Acondicionados

Monofásico

Desconexión por alto y bajo voltaje.
360 segundos.

Airpro Mini



Protector de Voltaje 

47

Netpro 120VAC
Monofásico

Certificaciones

Protector de Voltaje 
Airpro 

120VAC Monofásico

Protector de Voltaje 
Refripro 120VAC

Monofásico



Los protectores de voltaje son vigilantes de tensión que permiten incluso 
desconectar cargas trifásicas como motores, usando como elemento de 
desconexión, un contactor.

Protector de Voltaje 

Características
Temporizador de encendido.
Corriente máxima 30A (puede varias según referencia).
LEDS de indicación de estado.
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Pro Industrial
220VAC

Aplicaciones

Certificaciones

Refrigeración Centros de
Cómputo

*Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso
*Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto

Aires
Acondicionados

Protector de Voltaje 
Pro Bifásico

220VAC TrifásicoBifásico

Desconexión por alto y bajo voltaje. Motores 
Trifásicos

Electrodo-
mésticos



Supresor de Picos

Características
Factor de potencia 1.0 para potencia real a la salida.
Protección contra sobrecarga y corto circuito monofásica.
Conversión AC-AC.
Protección contra transcientes,
filtros EMI, ruido eléctrico.
Supresor multinivel.  
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TVSS

Aplicaciones

Certificaciones

Sistemas
de audio y TV

Centros de
Cómputo

Routters y
Modems

El supresor de picos TVSS tiene una conversión 
AC-AC altamente eficiente, minimizando perdida 
de energía y altos costos.
Es una protección avanzada contra transcientes 
y ruidos producidos por descargas eléctricas o 
tormentas atmosféricas.

Impresoras
Multifuncionales

TV 3D Electro-
domésticos

Monofásico



Los bancos de baterías externos son configuraciones de 
baterías en serie y/o paralelo para conectarse a una UPS de 
manera externa, esto con el fin de almacenar energía de 
reserva ampliada en casos donde se requieren autonomías 
superiores a las ofrecidas convencionalmente por las UPS 
en su banco interno.
Esta energía de reserva será utilizada por UPS durante la 
falla de red eléctrica, los sistemas de UPS mantienen las 
baterías recargadas y listas para su uso  en el caso de 
necesidad, tambien se debe tener en cuenta que, si el 
banco de baterías externo excede la capacidad del 
cargador, se hace necesario el uso de de una tarjeta 
cargadora adicional.

Fabricación de 

Características
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BANCOS DE BATERÍAS
A la medida

Aplicaciones

Certificaciones
Las especificaciones pueden cambiar sin previos aviso*

Confirme las medidas antes de tenerlas en cuenta para su proyecto*

UPS
Offline

Fabricados con baterías marca NETION.
Autonomía desde 6 minutos has 3 horas.



Inversor Cargador 
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PC Onda Modificada

Escanea
el código QR
Y accede a videos de capacitación donde 
podrás aprender sobre instalaciones, 
puesta en marcha, aplicaciones y usos de 
todos nuestros productos.



Car 90 # 17B - 51 Bodega 25
Prado Grande, Hayuelos. 
Bogotá D.C, Colombia

+57 (601) 744 4544
+57 (320) 897 5881

info@newline.com.co
www.newline.com.co
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